ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

-------------------

Số: 63/2001/QĐ-UB

    Bình Phước, ngày 03 tháng 08 năm 2001
QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
V/v Phê duyệt quy hoạch tổng thể phát triển du lịch
tỉnh Bình Phước đến năm 2010
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/06/1994;
· Căn cứ quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Bình Phước đến năm 2010;
· Căn cứ đề cương quy hoạch tổng thể phát triển du lịch tỉnh Bình Phước thời kỳ 1997 – 2010 do Viện Nghiên cứu phát triển du lịch lập ngày 18/07/1997 đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 975/UB-KKT ngày 11/6/1998;

· Xét Tờ trình số 311/TMDL ngày 25/7/2001 của Sở Thương mại & Du lịch về việc “Đề nghị phê duyệt hai dự án quy hoạch phát triển thương mại và quy hoạch tổng thể du lịch tỉnh Bình Phước đến năm 2010".
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Nay phê duyệt quy hoạch phát triển ngành thương mại của tỉnh đến năm 2010, do Sở Thương mại & Du lịch Bình Phước phối hợp cùng Viện Nghiên cứu thương mại – Bộ Thương mại lập, với những nội dung sau:
1. Định hướng phát triển thị trường và sản phẩm du lịch.
2. Định hướng phát triển không gian du lịch lấy thị xã Đồng Xoài làm trọng tâm, hướng phát triển tập trung chủ yếu về phía Đông Bắc và Tây Bắc nơi có mật độ di tích lịch sử cách mạng tương đối cao và hệ sinh thái đa dạng.
· Định hướng phát triển các điểm du lịch có ý nghĩa vùng, khu vực: điểm du lịch có ý nghĩa địa phương.

· Định hướng phát triển các cụm du lịch:

· Cụm du lịch Trung tâm thị xã Đồng Xoài và cùng phụ cận.

· Cụm du lịch Đông Bắc (Thác Mơ, Phước Bình và vùng phụ cận).

· Cụm du lịch Tây Bắc (Thị  trấn Lộc Ninh và phụ cận).

· Định hướng phát triển các tuyến du lịch:

· Tuyến nội tỉnh.

Tuyến du lịch thị xã Đồng Xoài – Thác Mơ – Phước Bình.

· Tuyến du lịch liên tỉnh, liên khu vực.

· Tuyến du lịch thị xã Đồng Xoài – Buôn Mê Thuột...

· Tuyến du lịch thị xã Đồng Xoài – TP. Hồ Chí Minh.

· Tuyến du lịch Chơn Thành – Lộc Ninh – Campuchia.

3. Những định hướng chính đầu tư phát triển du lịch và danh mục các dự án ưu tiên đầu tư.

Điều 2: Căn cứ vào quy hoạch được duyệt, giao cho Sở Thương mại & Du lịch chủ trì phối hợp cùng các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã triển khai các bước và các giai đoạn phát triển theo nội dung quy hoạch được duyệt.
Điều 3: Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc: Sở Thương mại & du lịch, Sở Kế hoạch – Đầu tư, Sở Tài chính – Vật giá, Sở Xây dựng, Chủ tịch UBND các huyện – thị và Thủ trưởng các ban, ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

NGUYỄN TẤN HƯNG